
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
 

 

Rif. Dirigente Tecnico Stefano MARRONE 
Via S. Castromediano,123 – 70126 – BARI 

Web: www.pugliausr.gov.it – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it 

1 di 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA l’O.M. 15 luglio 1991 n. 2015, concernente lo svolgimento delle elezioni degli 

Organi Collegiali a livello di Circolo e di Istituto; 

VISTO l’art. 25 dell’O.M. 15/07/1991, n. 215 che prevede la nomina di un commissario 

straordinario nei casi di nuove Istituzioni scolastiche;  

VISTA l’O.M.17 giugno 1988, n. 277, articolo 6, che modificata ed integrata l’O.M. 

15/7/1991, n. 215, concernente le elezioni degli organi collegiali nelle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 maggio 1975 (Istruzioni amministrativo-contabili 

per i circoli didattici, gli istituti scolastici d'istruzione secondaria ed artistica 

statali e per i distretti scolastici); 

VISTA la nota della Direzione generale ordinamenti scolastici e valutazione sistema 

nazionale di istruzione del Ministero dell’Istruzione, prot. AOODGOSV n. 

29795 dell’11 settembre 2023 recante "Elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica - a. s. 2023-2024", con la quale si confermano, anche per 

l’anno scolastico 2023-2024, le istruzioni già impartite nei precedenti anni, sulle 

elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la Nota n. 33554 del 12 settembre 2023 di questo Ufficio Scolastico Regionale 

per la Puglia che fissa le elezioni le elezioni per il rinnovo dei Consigli di 

Circolo/Istituto, scaduti per decorso triennio o per qualunque altra causa, nonché 

le eventuali elezioni suppletive nei casi previsti, nei giorni 26 e 27 novembre 

2023; 

ACQUISITA la comunicazione a firma del CPIA - Taranto, Prot. n. 11010 del 23/11/2023, 

recante “Elezioni deserte per mancata presentazione liste e decadenza Consiglio 

d’istituto - Richiesta Commissario ad acta” con la quale si comunica che 

nessuna lista è stata presentata alla segreteria della commissione elettorale, né per 

la parte docenti né per la componente studenti e si richiede, per l’a.s. 2023/2024, 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
 

 

Rif. Dirigente Tecnico Stefano MARRONE 
Via S. Castromediano,123 – 70126 – BARI 

Web: www.pugliausr.gov.it – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it 

2 di 2 

la nomina di un commissario straordinario che possa deliberare con pieni poteri 

in funzione del Consiglio di Istituto fino all’insediamento del suddetto organismo 

collegiale; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. 8409 del 30 luglio 2010 con successiva nota tecnica - 

Dipartimento per la programmazione la gestione delle risorse umane finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per la politica finanziaria e per il bilancio – 

Ufficio Settimo che precisa che il Commissario straordinario ha i poteri in 

materia amministrativo finanziaria spettanti all’organo decaduto, con esclusione 

di qualsiasi attribuzione didattica organizzativa; 

TENUTO CONTO  che il Commissario straordinario dovrà essere individuato tra persone dotate di 

idonea professionalità ed esperienza e che per tale incarico allo stesso non 

compete alcun compenso; 

CONSIDERATA l’inderogabile esigenza di assicurare il regolare funzionamento del CPIA-

Taranto; 

DISPONE 

 

di effettuare un interpello al fine di invitare i dirigenti scolastici in quiescenza e i direttori dei servizi 

generali ed amministrativi in quiescenza interessati a voler comunicare alla casella PEC di 

quest’Ufficio: drpu@postacert.istruzione.it entro il 30 dicembre 2023 la propria disponibilità al 

conferimento della suddetta nomina. Alla domanda dovrà essere allegato il proprio Curriculum Vitae.  

Si raccomanda di indicare nell’oggetto della pec la dicitura “Interpello commissario straordinario CPIA 

Taranto”. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe SILIPO 

 
 
 
 

 

Al sito WEB N.D.G. 

Al Dirigente dell’Ufficio VII di Ambito Territoriale per la provincia di Taranto 

     per la pubblicazione sul sito       

mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-12-21T14:55:03+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2023-12-21T17:14:06+0100
	protocollo




